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KONCESIONE / PARTNERITET 

PUBLIK PRIVAT 
 
 
 
 

MINISTRIA E FINANCAVE DHE EKONOMISË 
FORMULARI I NJOFTIMIT TE FITUESIT 

 
Procedura e koncesionit/PPP: Procedurë e hapur  
Numri i Referencës: REF-85913-09-17-2018 
 
Përshkrim i shkurtër i kontratës: Dhënia me koncesion/PPP i shërbimit të kontrollit ligjor 
periodik të instrumenteve matëse, nëpërmjet verifikimit të instrumenteve shpërndarëse të 
karburantit dhe gazit të lëngshëm do të zhvillohet në të gjithë territorin e Republikës së Shqipërisë 
për distributorët e karburanteve, referuar VKM-së nr. 365, datë 20.06.2018 “Për dhënien me 
koncesion të shërbimit të kontrollit ligjor të instrumenteve matëse, nëpërmjet verifikimit të 
instrumenteve shpërndarëse të karburantit dhe gazit të lëngshëm dhe miratimin e bonusit në 
procedurën konkurruese që i jepet shoqërisë”, me afat 20 vjet. 
 
Buletini i Njoftimeve Publike Nr. 38 datë 24.9.2018    
 
Njoftojmë se, kanë qenë pjesëmarrës në procedure këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara:   
  

1. “Noa Control” Sh.p.k me NUIS L51622005C. Vlera e investimit:  70,000,000 lekë 
(shtatëdhjetë milionë lekë) 

  
 
Janë skualifikuar ofertuesit e mëposhtëm:  
1.__ska_____  
Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: _________________________________  

 
* * * 

 
Ministria e Financave dhe Ekonomisë lajmëron shoqërinë “Noa Control”  sh.p.k me adresë: Rruga 
Nikolla Tupe, Nr.3, Kati I, Nr. 1, Tiranë, Shqipëri,  se oferta e paraqitur më datë 18.10.2018, për 
marrjen me koncesion të “Shërbimit të kontrollit ligjor të instrumenteve matëse, nëpërmjet 
verifikimit të instrumenteve shpërndarëse të karburantit dhe gazit të lëngshëm”, është pranuar.  
Afati i negocimit të Kontratës tuaj do të jetë 60 ditë.  
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Ofertuesi “Noa Control” sh.p.k kërkohet t’i paraqesë Ministrisë së Financave dhe Ekonomisë 
dokumentet e mëposhtme:  
• Kopjen e vënies në dijeni për Formularin e Kushteve të Përgjithshme dhe te Veçanta të Kontratës 

Koncesionare, të nënshkruar.  
• Sigurimin e Kontratës sipas formës se kërkuar ne Dokumentet e Procedurës Konkurruese. 

Sigurimi duhet të paraqitet jo më vone së në momentin e nënshkrimit të Kontratës nga të dy 
palët.  

• Dokument bankar që vërteton pagesën e kryer në përputhje me Seksionin 3, paragrafin 3.3  të 
Dokumenteve të Procedurës Konkurruese, në llogarinë bankare të ATRAKO për tarifën 5,000 
(pesë mijë) Euro referuar pikës 7 të VKM-së nr. 150, datë 22.03.2007 “Për organizimin dhe 
funksionimin e Agjencisë së Trajtimit të Koncesioneve”  

 
Në rast se tërhiqeni nga lidhja e kontratës duhet të njoftoni me shkrim.  
 
Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 14.6.2019. 
 
Ankesa: Nuk ka pasur ankesa në lidhje me këtë procedurë.    
 
 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 


